
doc. Michal Opatrný, dr. theol.
děkan dean

 

1/3 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

SBÍRKA ROZHODNUTÍ A OPATŘENÍ DĚKANA TF JU 
 
 
 

Číslo: 311/2024 České Budějovice, dne 19. 4. 2024 
 

 
OPATŘENÍ DĚKANA KE KONCI PLATNOSTI STUDIJNÍCH OBORŮ A PŘECHODU 

STUDENTŮ DO STUDIJNÍCH PROGRAMŮ 
 

Článek 1 
Dle přechodného ustanovení k zákonu 111/1998 Sb. zavedeného zákonem 
137/2016 Sb. Čl. II, odst. 3 končí akreditace studijních oborů akreditovaných podle 
dřívějších právních předpisů. Studenti studující v těchto studijních oborech proto 
musí ukončit své studium do 31. 12. 2024, nebo požádat o přijetí ke studiu v jiném 
studijním programu. 

 
Článek 2 

Studenti zapsaní ve studijních oborech Teologické fakulty JU mohou požádat  
o přijetí ke studiu v následujících studijních programech: 
 
(a) Bakalářské studijní programy 

 
Pro studijní program Teologie (B6141), studijní obor Teologie (6141R047) 
ve studijním programu Teologie (B0221A100012) 

Pro studijní program Filosofie (B6101), studijní obor Filosofie a religionistika 
(6101R033) ve studijním programu Filosofie (B0223A100006), nebo  
ve studijním programu Religionistika (B0221A100011) 

Pro studijní program Vychovatelství (B7505), studijní obor Pedagogika volného 
času (7505R004) ve studijním programu Pedagogika volného času 
(B0922P190001) 

Pro studijní program Sociální práce (B7508), studijní obor Sociální a charitativní 
práce (6731R006) ve studijním programu Sociální a charitativní práce 
(B0923P240012) 
 

(b) Navazující studijní programy  
 

Pro studijní program Teologie (N6141), studijní obor Teologie (6141T047)  
ve studijním programu Teologie (N0221A100013) 

Pro studijní program Teologie (N6141), studijní obor Teologie služby (6141T071) 
ve studijním programu Teologie služby (N0221A100014) 

Pro studijní program Vychovatelství (N7505), studijní obor Pedagogika volného 
času (7505T004) ve studijním programu Pedagogika volného času 
(N0922A190003) 



doc. Michal Opatrný, dr. theol.
děkan dean

 

2/3 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

Pro studijní program Sociální práce (N7508), studijní obor Etika v sociální práci 
(6731T024) ve studijním programu Etika v sociální práci (N0923A240004) 

(c) Doktorské studijní programy  
 

Pro studijní program Teologie (P6141), studijní obor Teologie (6141V047)  
ve studijním programu Teologie (P0221D100013) 

Pro studijní program Filosofie (P6101), studijní obor Filosofie (6101V004)  
ve studijním programu Filosofie (P0223D100012) 

Pro studijní program Humanitní studia (P6107), studijní obor Charitativní práce 
(6731V031) ve studijním programu Spiritualita a etika v sociální práci 
(P0923D240007) 

 
 

Článek 3 
Žádost o přijetí ke studiu v jiném studijním programu v předepsané formě  
(viz příloha tohoto opatření) je třeba podat do 31. 5. 2024. 

Článek 4 
U studentů doktorských studijních programů musí být k žádosti přiložen plán 
studia, kde budou navržené termíny splnění studijních povinností, které student má 
ještě splnit. Konečnou podobu plánu studia a maximální dobu studia  
pro dostudování schvaluje oborová rada příslušného studijního programu. 

Článek 5 
Studenti bakalářského a navazujícího magisterského studia, kteří jsou přihlášeni  
ke státním závěrečným zkouškám v květnovém či zářijovém termínu t.r., nemusí 
žádost podávat. V případě neúspěchu u SZZ rozhoduje děkan fakulty nejpozději  
do 15. září 2024 individuálně o druhém termínu. 

Článek 6 
Studenti doktorského studia, kteří budou obhajovat disertační práci do konce roku 
2024, nemusí podávat žádost o přijetí ke studiu v jiném studijním programu.  
V případě, že by obhajoba byla neúspěšná, rozhodne děkan o přijetí studenta  
v jiném studijním programu individuálně nejpozději do 31. 12. 2024 tak, aby mohl 
student využít i druhý termín pro obhajobu disertační práce. 

Článek 7 
Studenti, kteří podávají žádost o přijetí ke studiu v jiném studijním programu, berou 
na vědomí, že rozdíl mezi studijním plánem původním a novým (např. nový povinný 
předmět v novém studijním programu) s sebou nese i nové kvalifikační požadavky 
(např. na splnění státních závěrečných zkoušek) tak, to jak odpovídá profilu 
absolventa nového studijního programu. 

Článek 8 
Studentům bakalářského a navazujícího magisterského studia stanovuje proděkan 
pro studijní a pedagogickou činnost jmenovitě předměty, které je v novém studijním 
programu nutno splnit. Proděkan uzná předměty, které má student splněny  
ze studia předchozího studijního programu. 



doc. Michal Opatrný, dr. theol.
děkan dean

 

3/3 Kněžská 8, 370 01 České Budějovice  T/ +420 387 773 501  F/ +420 386 354 994 www.tf.jcu.cz 

 

 

Přílohy k OD 311/2024: 

1) Žádost o přijetí ke studiu v jiném studijním programu_Bc. a NMgr. 
2) Žádost o přijetí ke studiu v jiném studijním programu_Ph.D. 
3) Request for admission to another degree programme_BA. and MA 
4) Request for admission to another degree programme_Ph.D. 

 
 

 
 
 

 
doc. Michal Opatrný, dr. theol. 

děkan TF JU 
 
 
 
 
 


